ret. f) Qui feruent libidine, & veneri nimis indulgent, præter alia quibus se exponunt, *damna*, facile etiam apoplexia tentantur. Et quosdam in sinu feminarumque amplexibus ea prehensos esse ex medicorum historiis patet, refertque HENRICVS ab HEER^{ggl.} nobilem quendam quinquagenarium, cum ducta virgine suæ sortis inter vxorios amplexus apoplexia correptus, sed ab eadem industria HEERII liberatus antea fuisset, postquam ad easdem furias rediit, in vxoris sinu subito animam exhalauisse. Atque VRATISLAVIENSES memorant h) DANIELEM BECKERVM Medicum & Professorem Regiomontanum, cum secundam ducturus vxorem naturæ torpenti & languidæ medicamentis ad excitandam Venerem idoneis opem tulisset, in certamine fortiter inito, succubuisse, subitaque morte oppressum esse, quod & pluribus eius generis exemplis a BARTHOLINO i) LVDOVICI k) atque recentissime Illustri PRÆSIDE l) declaratum fuit. Præter hæc illa omnia, quæ soporem, stuporem, atque *ναρκωσιν* quandam capiti conciliant, in numerum cauſarum iure meritoque veniunt. Et de medicamentis quidem ex opio confectis bina iam exempla superius, cum de hæmorrhoidum suppresso fluxu agerem, attuli, quibus & aliâ addere, si quidem id opus foret, perfaile esset. Ut adeo mirari subeat, esse non nullos, atque inter hos Cl. BERNERVUM m) qui in ipsa apoplexia opiatorum vsum commendandum putent. Absinthiacorum abusum apoplexiæ fuscitandæ admodum esse aptum ILLVSTRIS WEDELIUS præclare obseruauit n) atque lupulum ea-

D 2

dem

f) FOREST. Lib. X. Obs. 70. Leuem apoplexiam ex ira RIEDLINVS Cur. Medic. Millenar. p. 611; Grauem vero LVCAS TOZZI Med. Pract. p. 77. notant. Vid. & VERCELLONI epistola de *bile imminuta & aucta* Cl. BIANCHI inscripta. g) Obs Med. 18. h) Hist. Morb. Vratisl. l.c. i) Cent. VI. Hist. 94. k) Ephem. N. C. Dec. l. Ann. 9. § 10. pag. 352. l) Diss. de morbis ex nimio veneris usu p. 17. m) Diss. de apoplexia, cum cattarro suffocatio. §. 53. quæ cum eius libello de applicatione Mechanismi ad Medicinam coniunctim prodiit. n) Amæn. Mat. Med. Lib. I. Sect. III. c. 6. p. 163.

dem ex causa pridein SEBIZIVS arguit. o) Ecquis vero crediturus esset, eam esse Nicotianæ vim, vt vel ipsum hunc trunculentum graue inque affectum prouocet, nisi id aliorum exemplis planum atque manifestum redderetur. Quod multis mirum videbitur, qui hanc herbam summis in deliciis habent, & dies noctesque eius vsu extrahere solent. Sane ex Celeberrimo HELWIGO p) intelligimus, ipsius tempore Massiliæ in Galliis duos fuisse fratres mercatores Hollandos, qui voluptatis gratia inter se contendenterint, quis eorum plures fistulas exhausturus esset, atque alterum eorum septendecim, alterum duodeuiginti exsuxisse, sed postquam vterque attoniti erant redditū, alterum extemplo exspirasse, alterum per duas adhuc horas animam egisse. Quod & suo comprobant testimonio MEDICI VRATISLAVIENSES q) qui omnes, quotquot Anno MDCCII. apoplexia prehensi fuerint, tabaci fumo esse abusos asseuerant. Pestifera atque pernitiosa omnium, qui ex mercurio, antimonio, aliisque mineralibus prodeunt, vaporum atque exhalationum indoles, si non aliis documentis constaret, certe eam morbi mortesque metallurgorum aurifabrorum, atque cini florum, qui saepius ex Apoplexia intereunt, satis ostenderent, quemadmodum & eos, qui Venetiis specula mercurio illinunt, apoplexiæ admodum obnoxios esse Celeberrimus quondam ETMULLERVS annotatum reliquit. r) Dici vero non potest, quantum detrimenti vitæ sanitatis fumi & exhalationes ex carbonibus viuis & ardentibus si in primis a frigore intenso, & in conclaui non adeo spatio & clauso coarctantur, afferant, quod cum multi alii tum ipse etiam Imperator JOVIANVS s) atque Parisiis quinque homines in cella subterranea suo experti esse damno memorantur. t) Atque eiusmodi carbonuin fumum huic magis tempestate & in locis angu-